

**VŠĮ VALDYMO KOORDINAVIMO CENTRO 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
UŽ 2025 M. II KETVIRTĮ ATLIKTUS DARBUS IR PASIEKTUS REZULTATUS**

Rodiklis	Atsiskaitymo terminas, ketv.	Siekiami reikšmė 2025 m. IV ketv.	Faktinė reikšmė 2025 m. IV ketv.
VVĮ, kurių Gerosios valdysenos indekso įvertis didesnis nei A- dalis nuo visų įmonių, proc.	IV	72	-

2025 m. svarbiausi darbai.	Pasiekimai
1. Parengti metinę 2024 m. VVĮ veiklos ataskaitą (III ketv.). 2. Parengti metinę 2024 m. SVĮ veiklos ataskaitą (III ketv.). 3. Parengti 2024 m. VVĮ gerosios valdysenos indekso ataskaitą (III ketv.). 4. Atnaujinti ir EIM pateikti VVĮ strateginio planavimo gaires (II ketv.).	1. Parengta ir pavišinta metinė 2024 metų VVĮ veiklą apibendrinanti ataskaita: https://governance.lt/wp-content/uploads/2025/06/VKC-VVI-Metine-Ataskaita_2025_LT_V06.pdf 2. - 3. - 4. Parengtos ir EIM peržiūrai pateiktos atnaujintos VVĮ strateginio planavimo gairės.

tūkst. Eur

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdymo terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
05-001-11-01-05(TP) Atlikti valstybės valdomų įmonių valdymo koordinavimo centro funkcijas	1. Patvirtintų strategijų įvertinimas ir rezultatų pateikimas valstybei atstovaujančioms institucijoms (toliau VAI) ir VVĮ	VVĮ ir dukterinių bei paskesnės eilės dukterinių bendrovių patvirtintų strategijų vertinimai su tobulinimo rekomendacijomis, dalis nuo pateiktų VKC vertinimui	100 proc.	100 proc.	779,2 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – Ekonomikos ir inovacijų ministerija (EIM))	I	779,2	779,2	384,6	Įvertintos visos pateiktos: 30 VVĮ ir 23 dukterinių bendrovių patvirtintos strategijos. Visoms VVĮ ir VAI pateiktos išvados bei tobulinimo rekomendacijos.
	2. VVĮ specializuotų veiklos matavimo	Pavišintas VVĮ specializuotų	1	1		I				Parengti ir pateikti pasiūlymai. Specializuoti

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdyto terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
	rodiklių ir siektinų verčių 2025–2027 metams rinkinio parengimas bei pavišinimas	veiklos matavimo rodiklių rinkinys, vnt.								<i>rodikliai patvirtinti VKC direktoriaus ir pavišinti VKC svetainėje.</i>
	3. Informacijos Vyriausybės metinei ataskaitai parengti apie VVĮ portfelį ir jo pokyčius, įgyvendinant VVĮ pertvarką, pateikimas EIM	Pateikta informacija Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, vnt.	1	-		I				<i>Informacija neteikta, nes EIM informavo, jog tokio poreikio nėra</i>
	4. Peržiūrėta VVĮ gerojo valdymo indekso metodologija	Peržiūrėta ir patobulinta bei pavišinta VVĮ gerojo valdymo indekso metodologija, vnt.	1	1		II				<i>Peržiūrėta ir patobulinta metodika, pavišinta VKC tinklalapyje (nuoroda): https://governance.lt/wp-content/uploads/2025/03/VVI_valdysenos_indeksas_metodika_202425.pdf</i>
	5. SVĮ specialiųjų įpareigojimų identifikavimas	Parengtas SVĮ vykdomų spec. įpareigojimų sąrašas, vnt.	1	-		III				-

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdyto terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
	6. Strateginio planavimo praktikų tobulinimas VVJ	Pateiktos EIM atnaujintos VVJ strateginio planavimo gairės, vnt.	1	1		II				Parengtos ir EIM peržiūrai pateiktos atnaujintos VVJ strateginio planavimo gairės.
	7. VVJ strategijų vertinimo metodikos peržiūrėjimas	Atnaujinta ir paviešinta VVJ strategijų vertinimo metodika, vnt.	1	-		III				-
	8. Tvarumo atskaitomybės metodikos VVJ parengimas	Parengta ir paviešinta VVJ tvarumo atskaitomybės vertinimo metodika, vnt.	1	1		IV				Peržiūrėta ir patobulinta metodika, paviešinta VKC tinklalapyje (sudėtinė VVJ gerojo valdymo indekso metodologijos dalis). Nuoroda: https://governance.lt/wp-content/uploads/2025/03/VVI_valdysenos_indeksas_metodika_202425.pdf
	9. VVJ strategijų įgyvendinimo per 2024 metus ataskaitos parengimas	Parengta ataskaita, vnt.	1	-		III				-
	10. 2024 m. VVJ gerosios valdysenos indekso ataskaitos parengimas	Parengta ataskaita, vnt.	1	-		III				-
	11. Ataskaitos už planuojamus valstybės valdomų bendrovių dividendus ir valstybės įmonių	Finansų ministerijai pateikta ataskaita, vnt. – 1	1	-		III				-

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdyto terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
	pelno įmokas parengimas ir pateikimas Finansų ministerijai									
	12. Rekomendacijų dėl VVJ gerosios valdysenos praktikų taikymo pateikimas VAI	VVJ, dėl kurių pateiktos rekomendacijos, dalis proc.	100 proc.	-		IV				-
	13. VVJ ir jų dukterinių bei paskesnės eilės dukterinių bendrovių strategijų projektų vertinimas ir rekomendacijų pateikimas VVJ ir VAI	VVJ ir dukterinių bei paskesnės eilės dukterinių bendrovių strategijų projektų vertinimai su tobulinimo rekomendacijomis, dalis proc. nuo pateiktų VKC vertinimui	100 proc.	-		IV				
	14. VKC 2026-2030 strategijos parengimas	Parengtos 2026-2030 VKC strategijos pateikimas EIM, vnt.	1	-		IV				-
	15. Atliktos analizės ir pateiktos išvados VAI dėl jų rengiamų raštų VVJ dėl valstybės lūkesčių	Atliktų analizių ir pateiktų išvadų VAI dalis nuo pateiktų užklausų, proc.	100 proc.	-		I–IV				Atliktos analizės ir pateiktos išvados VAI dėl 5 (penkių) jų rengiamų raštų VVJ dėl valstybės lūkesčių.
	16. Dalyvavimas VVJ nepriklausomų kolegialių organų narių atrankos	VVJ nepriklausomų kolegialių organų narių	90 proc.	100 proc.		I–IV				Dalyvauta visuose VVJ nepriklausomų kolegialių organų narių atrankos komisijos posėdžiuose

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdyto terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
	komisijos posėdžiuose	atrankos komisijos posėdžių, kuriuose dalyvavo VKC, dalis nuo visų posėdžių, ne mažiau nei 90 proc.								
	17. Gerosios valdysenos praktikos sklaida savivaldybėse	Suorganizuota susitikimų su savivaldybių merais ir savivaldybių administracijų atstovais, vnt.	2	-		III-IV				
	18. Informacijos interneto portale http://governance.lt/ atnaujinimas	Atnaujinta informacija (atsiskaitant nurodomi konkretūs pakeitimai).				I-IV				Atnaujinta informacija internetiniame portale http://governance.lt/ : naujinta informacija susijusi su vykdytų kolegialių organų narių atrankos konkursų skelbimais, VVJ vadovybių, valdybų bei stebėtojų tarybų narių sąrašais, VVJ sąrašais, Mažumos VVJ ir SVJ, suderintais su VKC specializuotais veiklos matavimo rodikliais 2024 metams, siektiniais ilgalaikiais pagrindiniais veiklos matavimo rodikliais, 2024 metų VVJ portfelio informacija ir t.t.

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdyto terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
	19. Metinės 2024 m. VVJ veiklos ataskaitos parengimas	Parengta ataskaita, vnt.	1	1	5,8 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – EIM)	III	5,8	5,8		Parengta ir pavišinta metinė 2024 metų VVJ veiklą apibendrinanti ataskaita: https://governance.lt/wp-content/uploads/2025/06/VKC-VVI-Metine-Ataskaita_2025_LT_V06.pdf Už ataskaitos maketavimo paslaugas tiekėjui bus sumokėta III ketvirtį
	20. Metinės 2024 m. SVJ veiklos ataskaitos parengimas	Parengta ataskaita, vnt.	1	-	1,5 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – EIM)	III	1,5	1,5		-
	21. Tarpinės 2025 m. 6 mėnesių VVJ veiklos ataskaitos parengimas	Parengta ataskaita, vnt.	1	-	0,7 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – EIM)	IV	0,7	0,7		-
	22. Skaidrumo VVJ sektoriuje skatinimas ir visuomenės informavimas	Parengti pranešimai žiniasklaidai, vnt.	7	2	2,1 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – EIM)	I–IV	2,1	2,1	0,6	Parengti ir išplatinti 2 pranešimai spaudai: 1. „Valstybės valdomos įmonės išlaiko stabilumą – finansinė grąža valstybei išaugo trimis procentais“; 2. „Savivaldybių valdomų įmonių finansinė grąža valstybei – didžiausia per pastaruosius septynerius metus“.

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos įgyvendinamos programos priemonės kodas ir pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (arba) indėlio vertinimo kriterijai			Finansavimo šaltinis	Vykdyto terminas (ketv.)	Asignavimai			Komentarai
		pavadinimas ir mato vienetas	planas	faktas			pirminis planas	patikslintas planas	faktas	
	23. Gerosios praktikos sklaida, organizuojant informacinius ir keitimosi patirtimi renginius	Suorganizuoti renginiai, vnt.	6	3	6,5 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – EIM)	I–IV	6,5	6,5	4,2	Suorganizuoti 3 renginiai: 1. Atnaujintos Gerosios Valdysenos Indekso metodikos pristatymas; 2. VVJ bendruomenės Miškasodis; 3. Kasmetinis VVJ ir SVJ naujausių apibendrintų rezultatų pristatymo renginys.
	24. Dalyvavimas EBPO Valstybės nuosavybės ir privatizavimo praktikų darbo grupės posėdžiuose	Posėdžių, kuriuose dalyvauta, skaičius	2	1	3,2 (valstybės biudžeto lėšos, asignavimų valdytoja – EIM)	I–IV	3,2	3,2	0,8	Dalyvauta 1-ame 2025 kovo mėn., planuotame EBPO Valstybės nuosavybės ir privatizavimo praktikų darbo grupės posėdyje
Iš viso							799,0	799,0	390,2	